
 Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
 Stavební správa východ 

 Nerudova 1 
 772 58 Olomouc 
  

Obchodní  firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha1, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

Zápis  v obchodním  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 70 99 42 34 
 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN: 
ZE DNE: 

 

NAŠE ZN: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL 
 

 

 

POČ. LISTŮ:    
POČ. PŘÍLOH: 
POČ. LISTŮ  PŘ.:   

 
 

 
Věc:  
 
  

 
Dotaz č.1: 
V zadaných výkazech výměr se vyskytují položky s nulovým množstvím nebo s neuvedenou měrnou 
jednotkou, viz tabulka: 
číslo PS/SO č.p. kód Název mj množství  

SO 10 - 02 31 547592 
IZOLOVANÉ STYKY DODÁVKA A MONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU 
DÉLKY 3,56 BEZ KALENÉ HLAVY (LIS B)_TVARU S49 KUS 0,00000 

SO 14 - 12 23 93552.1p ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH - VPUSŤ   1,00000 

SO 20 - 06 9 174-R 

VÝMĚNA ZÁKLADOVÉ PŮDY  - ODTĚŽENÍ, ODVOZ NA SKLÁDKU, 
SLOŽENÍ, POPLATEK ZA SKLÁDKU (POKUD NENÍ SAMOSTATNOU 
POL.) / NÁKUP A DOVOZ VHODNÉHO MATERIÁLU, ULOŽENÍ  DO 
PŘEDEPSANÉHO TVARU A ZHUTNĚNÍ  M3 0,00000 

SO 40 - 10 395 721 29-0112 Zkouška těsnosti kanalizace vodou do DN 150 nebo DN 200 m 0,00000 

SO 40 - 11 270 721 24-2115 Lapače střeních splavenin z PP, DN 110 ks 0,00000 

SO 40 - 11 281 722 17-4007 
Potrubí z plastových trubek PPR3 svařovaných polyfuzně, PN16 
63x8,6 ks 0,00000 

SO 40 - 11 302 722 23-2048 Kulové kohouty přímé s páčkou G 2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 303 722 23-2061 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou  G 1/2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 304 722 23-2062 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 3/4 kus 0,00000 

SO 40 - 11 305 722 23-2063 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 kus 0,00000 

SO 40 - 11 306 722 23-2064 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 1/4 kus 0,00000 

SO 40 - 11 307 722 23-2065 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 1/2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 308 722 23-2066 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 316 723 11-1204 Potrubí z trub ocel. závitových černých spojovaných svařováním DN 25 m 0,00000 

Žádáme zadavatele o zaslání opravených výkazů výměr. 
 

 

Všem uchazečům 

 

3998/2012-SSV 

Průjezd železničním uzlem Ústí nad Orlicí 
Dodatečné informace – Dodatek č. 2 

 

Majerová Renáta  

 

Majerova@szdc.cz 
 

724 932 325 



 Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
 Stavební správa východ 

 Nerudova 1 
 772 58 Olomouc 
  

Obchodní  firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha1, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

Zápis  v obchodním  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 70 99 42 34 
 

 
Odpověď na dotaz č.1: 
Potvrzujeme správnost uvedených položek s nulovým množstvím s výjimkou položky č.9 stavebního 
objektu SO 20-06, kde je správné množství 200 m3. Položky výkazu výměr s nulovým množstvím 
nebude uchazeč oceňovat  (ani jednotkovou cenou). U položky č. 23 stavebního objektu SO 14-12 
doplňujeme měrnou jednotku KUS.  
Opravené položky uvádíme níže:   
 
číslo PS/SO č.p. kód Název mj množství  

SO 10 - 02 31 547592 
IZOLOVANÉ STYKY DODÁVKA A MONTÁŽ IZOLOVANÉHO STYKU 
DÉLKY 3,56 BEZ KALENÉ HLAVY (LIS B)_TVARU S49 KUS 0,00000 

SO 14 - 12 23 93552.1p ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH - VPUSŤ KUS  1,00000 

SO 20 - 06 9 174-R 

VÝMĚNA ZÁKLADOVÉ PŮDY  - ODTĚŽENÍ, ODVOZ NA SKLÁDKU, 
SLOŽENÍ, POPLATEK ZA SKLÁDKU (POKUD NENÍ SAMOSTATNOU 
POL.) / NÁKUP A DOVOZ VHODNÉHO MATERIÁLU, ULOŽENÍ  DO 
PŘEDEPSANÉHO TVARU A ZHUTNĚNÍ  M3 200,000 

SO 40 - 10 395 721 29-0112 Zkouška těsnosti kanalizace vodou do DN 150 nebo DN 200 m 0,00000 

SO 40 - 11 270 721 24-2115 Lapače střeních splavenin z PP, DN 110 ks 0,00000 

SO 40 - 11 281 722 17-4007 
Potrubí z plastových trubek PPR3 svařovaných polyfuzně, PN16 
63x8,6 ks 0,00000 

SO 40 - 11 302 722 23-2048 Kulové kohouty přímé s páčkou G 2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 303 722 23-2061 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou  G 1/2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 304 722 23-2062 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 3/4 kus 0,00000 

SO 40 - 11 305 722 23-2063 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 kus 0,00000 

SO 40 - 11 306 722 23-2064 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 1/4 kus 0,00000 

SO 40 - 11 307 722 23-2065 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 1 1/2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 308 722 23-2066 Kulové kohouty přímé s vypouštěním a s páčkou G 2 kus 0,00000 

SO 40 - 11 316 723 11-1204 Potrubí z trub ocel. závitových černých spojovaných svařováním DN 25 m 0,00000 

 
 
Dotaz č.2: 
V čl. 9.7 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele předepisujete požadavky na předkládaný seznam 
dodavatelem provedených prací. Vámi uvedená specifikace těchto požadavků však není zcela 
srozumitelná. Rozumíme obsahu této části článku 9.7 vztahujícího se k seznamu staveb správně tak, že 
v tomto seznamu mohou být uvedeny pouze stavby o jednotlivém finančním objemu přesahujícím 
částku 250 mil. Kč bez DPH a v tomto seznamu musí současně být uveden takový počet staveb, aby 
nasčítáním jejích finančních objemů plnění (včetně subdodávek) byla překročena celková částka 1,2 
mld. Kč bez DPH a aby současně nasčítáním jejich finančních objemů plnění (bez subdodávek, tzn. 
pouze dodavatelem provedených finančních objemů plnění) byla překročena celková částka 800 mil. 
Kč bez DPH? V případě záporné odpovědi prosím váš požadavek v této věci specifikujte 
srozumitelněji. 

 
Odpověď na dotaz č.2: 
Uvedený kvalifikační předpoklad je třeba vykládat následovně: 
 
Uchazeč musí předloženým seznamem jím provedených prací na železnici prokázat, že za posledních 5 
let provedl na železnici práce v celkové hodnotě alespoň 1,2 mld. Kč. Do tohoto celkového objemu 
prací provedených na železnici lze započítat veškeré práce provedené uchazečem na železnici za 
posledních 5 let, tedy i práce svým objemem nepřesahující 250 mil. Kč. V seznamu tak mohou být  



 Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
 Stavební správa východ 

 Nerudova 1 
 772 58 Olomouc 
  

Obchodní  firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha1, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

Zápis  v obchodním  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 70 99 42 34 
 

 
uvedeny jak stavby svou hodnotou přesahující objem 250 mil. Kč, tak i stavby, které této hodnoty 
nedosahují. Všechny, v seznamu uvedené, stavby však v souhrnu musí dosáhnout zadavatelem 
požadované celkové hodnoty alespoň 1,2 mld. Kč. 
 
Přílohou seznamu provedených prací potom musí být osvědčení objednatelů o řádném provedení 
nejvýznamnějších z nich. Za nejvýznamnější přitom zadavatel považuje stavby, které dosahují objemu 
alespoň 250 mil. Kč. Přílohou seznamu provedených prací potom musí být tolik osvědčení, aby jimi 
dodavatel prokázal, že za posledních 5 let provedl na železnici tolik stavebních prací v minimálním 
objemu 250 mil. Kč, že v souhrnu za posledních 5 let tyto nejvýznamnější stavební práce dosahují 
celkového objemu alespoň 800 mil. Kč. 
 
V souladu se shora uvedeným tak zadavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu 
tak, že předloží seznam jím provedených prací na železnici za posledních 5 let. V tomto seznamu musí 
uvést stavby jím provedené na železnici za posledních 5 let, bez ohledu na výši jejich hodnoty, tak aby 
jejich celkový objem za posledních 5 let činil alespoň 1,2 mld. Kč. V tomto seznamu však musí být 
současně obsaženy tzv. nejvýznamnější stavby, za něž se považují stavby v minimální hodnotě 250 mil. 
Kč na jednu stavbu, a to tak aby celkový objem těchto nejvýznamnějších staveb za posledních 5 let 
činil alespoň 800 mil. Kč (zadavatel tak musí v seznamu uvést např. alespoň 4 nejvýznamnější stavby 
v minimální hodnotě 250 mil. Kč, nebo alespoň 2 nejvýznamnější stavby v minimální hodnotě 250 mil. 
Kč a 1 nejvýznamnější stavbu v minimální hodnotě 300 mil. Kč, nebo alespoň 1 nejvýznamnější stavbu 
v minimální hodnotě 250 mil. Kč a 1 nejvýznamnější stavbu v minimální hodnotě 550 mil. Kč, nebo 
alespoň 1 nejvýznamnější stavbu v minimální hodnotě 800 mil. Kč, vždy tak, aby celkový objem všech 
nejvýznamnějších staveb jím provedených za posledních 5 let činil alespoň 800 mil. Kč). Zadavatel je 
současně povinen provedení těchto, jím v seznamu uvedených nejvýznamnějších stavebních prací, 
doložit osvědčeními objednatelů. 
 
 
Dotaz č.3: 
V čl. 10.4 Dílo 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele označujete přílohu závazného vzoru smlouvy s 
názvem Cena díla jako přílohu č. 5 a přílohu závazného vzoru smlouvy s názvem Harmonogram 
plnění jako přílohu č. 6. Domníváme se, že tyto přílohy jsou vámi označeny chybně, když správně by 
mělo jít o přílohy č. 4 a 5. Můžete nám prosím tuto naši domněnku potvrdit, či tento rozpor v obsahu 
ZD vysvětlit? 
 
Odpověď na dotaz č.3: 
Ano, v čl. 10.4 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele mělo být správně uvedeno: 

„- do Přílohy č. 4 závazného vzoru smlouvy s názvem Cena Díla: 
  - do Přílohy č. 5 závazného vzoru smlouvy s názvem Harmonogram plnění: 

Uchazeči tak ve svých nabídkách k návrhu smlouvy předloží přílohu s názvem Cena Díla, která bude 
přílohou č. 4 a přílohu s názvem Harmonogram plnění, která bude přílohou č. 5. Do uvedených příloh 
uchazeči doplní údaje požadované v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č.4: 
Můžete nám prosím místo určené k podání nabídek? V uveřejněném oznámení o zakázce je jako místo 
pro doručení nabídek uvedena Stavební správa východ se sídlem v Olomouci a v čI. 14 Dílu 1, části 1 
ZD Pokyny pro dodavatele je jako místo doručení uvedena Stavební správa západ se sídlem 
V Praze. 
 
 
 



 Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
 Stavební správa východ 

 Nerudova 1 
 772 58 Olomouc 
  

Obchodní  firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha1, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

Zápis  v obchodním  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 70 99 42 34 
 

 
Odpověď na dotaz č.4: 
Místem pro podání nabídek je místo uvedené v článku 14.1 Pokynů pro dodavatele, tedy Stavební 
správa západ se sídlem v Praze, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9, podatelna č. dveří 414.  
Zadavatel Vámi uvedený rozpor mezi údaji uvedenými v Oznámení o zakázce a v Pokynech pro 
dodavatele již dříve zjistil a napravil jej uveřejněním opravného Oznámení o zakázce. 
 
 
Dotaz č.5: 
V čl. 14.3 Dílu 1, části 1 ZD Pokyny pro dodavatele jsou jako povinné přílohy návrh smlouvy 
předepsány přílohy č. 4,5,6 a 7. Znamená to skutečně, že v zadávací dokumentaci uvedená příloha  
č. 8 návrhu smlouvy nemusí být součástí nabídky? 
 
Odpověď na dotaz č.5: 
Jak je stanoveno v uvedeném ustanovení Pokynů pro dodavatele, součástí nabídkového návrhu 
smlouvy musí být pouze přílohy č. 4, 5, 6 a 7, které jsou obsaženy v Dílu 2-2 ZD Vzor smlouvy a jejích 
příloh. Příloha č. 8 k nabídkovému návrhu smlouvy přiložena být nemusí. Tuto přílohu před uzavřením 
smlouvy vypracuje zadavatel v souladu s údaji o subdodavatelích, které uchazeč ve své nabídce 
předloží ve formě Přílohy č. 7 Zadání části prací subdodavatelům k Pokynům pro dodavatele. 
 

 

Dotaz č.6: 
V příloze č. 6 závazného návrhu smlouvy u oprávněných osob za objednatele předepisujte povinnost 
uvést pro každou tuto osobu její adresu. Je třeba zde uvádět adresy jejich trvalého bydliště? Nebo je 
možné (min. u osob, které jsou zaměstnanci dodavatele) uvést jejich korespondenční adresu - tedy 
adresu sídla uchazeče? Můžete prosím tento požadavek specifikovat konkrétněji? 
 
Odpověď na dotaz č.6: 
U oprávněných osob zhotovitele v příslušné příloze závazného vzoru smlouvy uchazeči doplní 
korespondenční adresu těchto osob, na níž bude k zastižení v souvislosti s plnění pracovních 
povinností ve věci realizace předmětu plnění veřejné zakázky. Stejně tak i ostatní tam požadované 
údaje (e-mail, telefon, fax) budou pracovní, nikoli soukromé. 
 

 

Dotaz č.7: 
V příloze č. 7 závazného návrhu smlouvy předepisujete, aby zhotovitel v souladu se smlouvou 
prokázal v předmětné příloze specifikované pojištění. Rozumíme tomu správně, že tyto pojistné 
smlouvy bude předkládat až zadavatelem vybraný zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo? 
 
Odpověď na dotaz č.7: 
Ano, pojistné smlouvy bude předkládat až zadavatelem vybraný zhotovitel v souladu s příslušnými 
ustanoveními obchodních podmínek.  
 
Dotaz č.8: 
U provozního souboru PS 02 – 06 Kamerový systém je ve výkazu výměr uvedena u pol. č. 5 Vytyčení 
kabelového vedení v zastavěném prostoru výměra 550 km. 
Dle našeho názoru tento údaj není správný a správná výměra by měla být 0,55 km. 
 
Odpověď na dotaz č.8: 
Položka č.5 má mít opravdu výměru 0,55 km. 
 



 Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
 Stavební správa východ 

 Nerudova 1 
 772 58 Olomouc 
  

Obchodní  firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha1, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

Zápis  v obchodním  rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 70 99 42 34 
 

 
Dotaz č.9: 
V Projektové dokumentaci chybí u objektu SO 13-71 soubor s technickou zprávou. 
Žádáme o jeho zaslání. 
 
Odpověď na dotaz č.8: 
V příloze chybějící technická zpráva. 
 
 – příloha:  E_01_03_SO1371_01_TZ.pdf 
 
 
 
 
 
V Praze dne …………………. 
 
 

                                                                                             ............................................................................  

              Ing. Petr Šlegr 
            náměstek pro modernizaci dráhy 
              na základě pověření č. 1372 

                                                                                  Správa železniční dopravní cesty, 
        státní organizace 

 
           

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


